(90)  dras  el  titular  del   registro  del   producto   pod fa  solicitar  por  escrito  al  SENASAG,   la
ampliaci6n  de  vigencia  de  uso,  previo  control  de  calidad.  En  caso  de  que  la  calidad  del
producto no se haya alterado, el SENASAG, autorizafa su  uso,  por un tiempo de Trescientos
Sesenta y Cinco (365) dras calendarios, conforme a  los procedimientos y plazos establecido
en  el  Manual  de  Procedimiento  de  Vigencia  de  Plaguicidas  Quiniicos  de  Uso  Agrrcola  en
vigencia.  Los costos que demanden  los analisis de control de calidad seran cubiertos por el